



MARBLE 2005, ULUSLARARASI MERMER, DOĞALTAŞ VE TEKNOLOJİLERİ FUARI



Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet TORUN, Sayman üye Ali ÖNEMLİ ve Yönetim Kurulu üyesi Nahit ARI, 11. Mermer fuarına katılmak üzere ve İzmir'de 09-12 Haziran 2005 tarihlerinde düzenlenecek olan 19. Madencilik Kongresi ve Fuarı hazırlık çalışmaları amacıyla 30 Mart 2005 tarihinde İzmir'e gitmişlerdir.

Yönetim Kurulu üyeleri, 31 Mart 2005 tarihinde Fuar alanında yapılan Mermer fuarı açılışına

MARBLE 2005 ULUSLARARASI MERMER, DOĞALTAŞ VE TEKNOLOJİLERİ FUARININ ARDINDAN

ALİ DEMİRCAN :: TMMOB Maden Mühendisleri Odası
İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Yazmanı

11. MARBLE Uluslararası Mermer, Doğaltaş ve Teknolojileri Fuarı 31.Mart-03.Nisan.2005 tarihlerinde İzmir-Fuar alanında gerçekleştirilmiştir.

katılmışlardır, izmir Şubemiz, fuar alanında stand açarak Oda yayınlarını sergilemiştir. Oda standı çok sayıda üyemiz ve sektör çalışanı tarafından ziyaret edilmiştir.

Yönetim Kurulu üyeleri ve izmir Şube yöneticileri, 31 Mart 2005 tarihinde 19. Madencilik Kongresi Yürütme Kurulu Başkanı ve üyeleriyle izmir Şubesinde bir toplantı yapmışlardır. Toplantıda, bugüne kadar yapılan çalışmalar değerlendirilmiş, bundan sonra yapılacak olan çalışmalar planlanmıştır.

1 Nisan 2005 tarihinde İZFAŞ yetkilileri ile bir toplantı yapılarak fuar çalışmalarını değerlendirilmiştir. Fuarın başarılı geçmesi için yapılması gerekenler değerlendirilmiş ve yapılması gereken çalışmalar gözden geçirilmiştir.

Yönetim Kurulu üyeleri, 02 Nisan 2005 tarihinde Maden Kanunu Uygulamaları ile ilgili yapılan toplantıya katılarak Oda görüşlerini aktarmışlardır.

Yerli ve yabancı toplam 900 firmanın katıldığı fuar boyunca sektör çalışanları ve üyelerimizle yoğun şekilde temaslar kurularak, Oda-üye ve sektör ilişkilerinin geliştirilmesi için çalışmalar yapılmıştır.

Fuar alanı içinde bulunan İsmet İnönü sanat merkezinde Çevre ve Orman Bakanı Osman Pepe tarafından açılışı yapılmıştır.

Pepe açılışta, İstanbul'un taşı toprağı altın sözünü hatırlatarak, "aslında bu söz Türkiye'nin taşı toprağı altın şeklinde olmalı. Bunu ispatlayanda Mermer ve Doğaltaş üreticileridir. Beni TBMM Plan Bütçe komisyonunda Ormanları madencilere Peşkeş çekiyorsun diye suçladılar. Keşke o kadar çok maden ocağı açılrsa da bu ülke o madenlerle



kendi ayakları üzerinde durabilse. Orman alanlarının 10 binde biri bile maden sahası olarak tahsis edilmiş değil.

30 ülkeden 900 şirketin katıldığı mermer, doğaltaş teknolojileri fuarının gelecek yıl 1 milyar \$ lık ihracata ulaşacağı sektörün 2010 yılı hedefinde 8 milyar \$ olarak tahmin edildiği belirtilmektedir.

Fuarda gelişmeler hızlı ve sevindiricidir. Bir dünya üreticisi olma yolundaki çalışmalar sevindirici olması kadarda sorunlar oluşturmaktadır. Bu sorunların başında Limanlarda yükleme maliyetleri, Enerji fiyatları, gümrüklerdeki ücretler, Ocak bölgelerindeki alt yapı etkinliklerinden dolayı bir çok mermer üreticisi maliyetlerin artmasından yakınmaktadır. Mermer işletmelerinde, Üretim, yönetim kalite Pazarlama ve verimlilik konularında yönetici performanslarını arttırmaya yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleriyle sektörde kurumsallaşmanın oluşturulması gerekmektedir.

Bu yıl mermer fuarı bir önceki fuardan daha fazla katılımcıyı ve ziyaretçiyi buluşturmuştur. Özellikle bu yıl fuarın açık ve kapalı alanları mermercilere yetersiz geldiği gözlenmiştir. Bir çok katılımcı çadırlarda stand açmak zorunda kalmıştır.

2000 yılından itibaren istatistiki bilgiler aşağıdadır.

Yıl	Toplam katılımcı	Ulke Sayısı	Tahsis edilen açık alan(m ²)	Tahsis edilen kapalı alan(m ²)	Ziyaretçi sayısı
2000	251	20	2,322	6,311	7,625
2001	423	21	3,970	6,917	10,644
2002	489	26	8,023	7,182	17,480
2003	653	29	11,873	7,278	110,487
2004	751	30	10,463	18,792	25,477
2005	900	30	33.350		39,946

Mermer fuarının açılışını mütakiben Oda üyemiz DEÜ Doğal Taşlar ve süs taşları Ana Bilim Dalı Başkanı Prof.Dr. Turgay Onargan "Doğaltaş üretiminde üretim kayıpları -ARGE- toplam kalite" konulu bir sunum yapmıştır. Prof. Dr. Onargan

doğaltaş sektörü temsilcilerine uluslararası standartlar konusunda bilgi aktararak üretim kayıplarına çok ve taşıma giderlerinin pahalı olduğu bu sektörde Mermer sahalarından sistematik ve bilimsel olarak en az kayıpta mermer üretiminin gerçekleştirilebilmesi ancak en uygun ekipman ve kesme teknolojisinin seçimi ile mümkün olabileceğini belirtmiş ve bunun üretimde bulunduğu ülkeye avantaj sağladığını söylemiştir. Prof. Dr. Onargan aynı zamanda 2003 yılında kurulma çalışmaları başlatılan "Türkiye Doğaltaş Araştırma Merkezi" nin çalışmalarının devam ettiği belirtilmiştir.

Fuarda Maden işleri Genel Müdürü Yener CANDER'de "Maden Kanunu ve Uygulama yönetmelikleri" hakkında sektör temsilcilerine bilgi verdi. 1985 yılında mermerin maden kanunu kapsamına alınmasıyla sektörün büyük atılım yaptığını yeni düzenlemeler ile sektörün konumunun daha iyi olacağını belirtti. Sektör temsilcileri Yener CANDER'e karşılaştıkları sorunlar hakkında bilgi aktardılar. Yener CANDER sorunların çözümünde sektöre yardımcı olacağını belirttiler.

4 gün süren mermer fuarı her zamanki gibi bir öncekine nazaran daha olumlu geçtiği sektör çalışanlarınca belirtilmiştir.

Odamız her sene olduğu gibi bu yılda Mermer Fuarı'na katılmıştır.

Standımızı ziyaret eden bir çok ziyaretçiden olumlu izlenimler alınmıştır. Oda Başkanımız Mehmet TORUN Yönetim Kurulu Üyeleri ve birçok il temsilcimiz standımızı ziyaret edip destek vermişlerdir. Ayrıca merkez ve Şube Yönetim kurulu üyelerinden bir grup "19.Madencilik Kongresi ve Fuarına yönelik" Marble katılımcılarını ziyaret ederek yapılacak organizasyon hakkında bilgi vermiş ve katılımcıları sektörün daha da güçleneceği vurgulanmıştır.

12. MARBLE de buluşmak dileğiyle.